
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.124/0001-82CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
Rua São Luiz, 210 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

34/2023

17/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/06/2023
Pregão presencial
34/2023 - PR
34/2023

Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRATOR DE
ESTEIRA, ESCAVADEIRA HIDRÀULICA E CAMINHÃO CAÇAMBA, para auxiliar nos
trabalhos da Secretaria Municipal de Agricultura do município para realização da
terraplanagem destinada à área industrial

Lote: 1
Participante: NOVA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MAQUINA DE UM TRATOR DE

ESTEIRA, com lamina ajustável e escarificador traseiro, com no
mínimo 14 (Quatorze) toneladas, incluindo profissional para operar
o equipamento e todas as despesas para execução, nas
quantidades estimadas conforme a necessidade do Município. -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MAQUINA DE UM TRATOR DE
ESTEIRA, com lamina ajustável e escarificador traseiro, com no
mínimo 14 (Quatorze) toneladas, incluindo profissional para operar
o equipamento e todas as despesas para execução, nas
quantidades estimadas conforme a necessidade do Município.

500,000 HRS 291,00 145.500,00

Total do Participante: 145.500,00

Lote: 2
Participante: GALINA ESCAVACOES LTDA

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MAQUINA DE ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA com no mínimo 20 (Vinte) toneladas, incluindo
profissional para operar o equipamento e todas as despesas para
execução, nas quantidades estimadas conforme a necessidade do
Município - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MAQUINA DE
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA com no mínimo 20 (Vinte) toneladas,
incluindo profissional para operar o equipamento e todas as
despesas para execução, nas quantidades estimadas conforme a
necessidade do Município

500,000 HRS 271,12 135.560,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS DE, NO MINIMO 02 (DOIS),
CAMINHÃO CAÇAMBA TRAÇADO, com capacidade de no mínimo
12m³ (metros cúbicos) cada, incluindo profissional para operar o
equipamento e todas as despesas para execução, nas quantidades
estimadas, conforme a necessidade do município. - PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HORAS DE, NO MINIMO 02 (DOIS), CAMINHÃO
CAÇAMBA TRAÇADO, com capacidade de no mínimo 12m³ (metros
cúbicos) cada, incluindo profissional para operar o equipamento e
todas as despesas para execução, nas quantidades estimadas,
conforme a necessidade do município.

1.000,0 HRS 148,44 148.440,00

Total do Participante: 284.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 429.500,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PERÍMETRO
URBANO

07.001.15.451.0016.2029.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 06.001.20.606.0012.2025.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15/06/2023São Miguel da Boa


